
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  

 

От           №   
п. Парфино 
 
О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и 
месте проведения культурно-досуговых 
мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об организации представления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
муниципального района от 10.06.2011 № 385 «об утверждении порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского 
муниципального района», Уставом Парфинского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о 
времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий в 
муниципальных учреждениях культуры», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального района от 26.07.2012 №588 (далее –
административный регламент): 

1.1. Изложить  пункт 2.17 раздела 2 административного регламента в 
новой редакции: 

«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальной услуги в многофункциональных 
центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в 
электронной форме 

2.17.1. Заявителям обеспечивается возможность получения 
информации о порядке и ходе предоставления муниципальной услуги, а 



также копирования форм заявлений и иных документов, необходимых для 
получения муниципальной услуги, в том числе с использованием 
Регионального портала, Единого портала при наличии технической 
возможности. 

2.17.2. Прием документов на предоставление муниципальной услуги и 
выдача результата муниципальной услуги может осуществляться в МФЦ по 
принципу экстерриториальности при наличии заключенного Соглашения о 
взаимодействии между Администрацией Парфинского муниципального 
района и государственным областным автономным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг». 

2.17.3. Предоставление муниципальной услуги возможно при 
однократном обращении заявителя в МФЦ с запросом о предоставлении двух 
и более государственных и (или) муниципальных услуг (далее - комплексный 
запрос). 

Одновременно с комплексным запросом заявитель подает в МФЦ 
документы, предусмотренные пунктом 2.6. административного регламента. 

Заявление и документы, предусмотренные пунктом 
2.6.административного регламента, направляются МФЦ не позднее одного 
рабочего дня, следующего за днем получения комплексного запроса в 
Уполномоченный орган. 

При поступлении в МФЦ документов, являющихся результатом 
предоставления муниципальной услуги, МФЦобеспечивает возможность 
выдачи таких документов заявителю не позднее рабочего дня, следующего за 
днем поступления таких документов в МФЦ. 

Для обеспечения получения заявителем  муниципальной услуги, 
указанной в комплексном запросе, МФЦ действует в интересах заявителя без 
доверенности и направляет в Уполномоченный орган сведения, документы и 
(или) информацию, необходимые для предоставления указанных в 
комплексном запросе муниципальных услуг, с приложением заверенной 
МФЦ копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и 
подписание таких заявлений заявителем. 

Комплексный запрос должен содержать указание на муниципальные 
услуги, за предоставлением которых обратился заявитель, а также согласие 
заявителя на осуществление МФЦ от его имени действий, необходимых для 
их предоставления. 

Получение МФЦ отказа в предоставлении муниципальных услуг, 
включенных в комплексный запрос, не является основанием для 
прекращения получения иных государственных и (или) муниципальных 
услуг, указанных в комплексном запросе, за исключением случаев, если 
услуга, в предоставлении которой отказано, необходима для предоставления 
иных государственных и (или) муниципальных услуг, включенных в 
комплексный запрос. 

В случае, если для получения государственных и (или) муниципальных 
услуг, указанных в комплексном запросе, требуются сведения, документы и 



(или) информация, которые могут быть получены МФЦ только по 
результатам предоставления иных указанных в комплексном запросе 
государственных и (или) муниципальных услуг, направление заявлений и 
документов в соответствующие органы, предоставляющие государственные 
услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, осуществляется 
МФЦ не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения МФЦ 
таких сведений, документов и (или) информации. В указанном случае в 
течение предусмотренных законодательством сроков предоставления 
государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном 
запросе, начинается не ранее дня получения заявлений и необходимых 
сведений, документов и (или) информации соответствующим органом, 
предоставляющим государственные услуги, органом, предоставляющим 
муниципальные услуги. 

2.17.4. Заявитель имеет право обратиться в МФЦ в целях получения 
информации о ходе предоставления конкретной государственной и (или) 
муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, или о готовности 
документов, являющихся результатом предоставления конкретной 
государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном 
запросе. Указанная информация предоставляется многофункциональным 
центром: 

в ходе личного приема заявителя;  
по телефону;  
по электронной почте. 
В случае обращения заявителя в МФЦ с запросом о ходе 

предоставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, 
указанной в комплексном запросе, или о готовности документов, 
являющихся результатом предоставления конкретной государственной и 
(или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, посредством 
электронной почты, МФЦ обязан направить ответ заявителю не позднее 
рабочего дня, следующего за днем получения МФЦ указанного запроса. 

2.17.5. При наличии технической возможности для получения 
муниципальной услуги в электронном виде заявителям предоставляется 
возможность направить заявление и документы через Единый портал и 
Региональный портал, путем заполнения специальной интерактивной формы, 
которая обеспечивает идентификацию заявителя. 

2.17.6. На Едином портале и Региональном портале применяется 
автоматическая идентификация (нумерация) обращений, используется 
подсистема «Личный кабинет» для обеспечения однозначной и 
конфиденциальной доставки промежуточных сообщений и ответа заявителю 
в электронном виде. 

2.17.7. Копии документов заверяются в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, либо специалистом, 
осуществляющим прием документов, при наличии подлинных документов.  

Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений 
и документов возлагается на заявителя. 



Заявление и документы, прилагаемые к заявлению (или их копии), 
должны быть составлены на русском языке. 

2.17.8. При подаче электронного заявления может быть использована 
простая электронная подпись, согласно пункту 2 статьи 6 Федерального 
закона от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи». Простой 
электронной подписью является регистрация заявителя в Единой системе 
идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА). «Логин» и «пароль» 
выступают в качестве авторизации на Региональном портале, Едином 
портале подтверждающий правомочность производимых посредством сети 
«Интернет» процедур. Идентификатором простой электронной подписи 
является страховой номер индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) 
заявителя в системе обязательного пенсионного страхования. 

2.17.9. Перечень классов средств электронной подписи, которые 
допускаются к использованию при обращении за получением 
муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной 
квалификационной электронной подписи, определяются на основании 
утверждаемой соответствующим органом исполнительной власти по 
согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации 
модели угроз безопасности информации в информационной системе, 
используемой в целях приема обращений за получением муниципальной 
услуги и (или) предоставления такой услуги. 

2.17.10. Для заявителей обеспечивается возможность осуществлять с 
использованием Регионального портала, Единого портала мониторинг хода 
предоставления муниципальной услуги. 

2.17.11. Уведомление заявителя о принятом к рассмотрению заявления, 
а также о необходимости представления документов осуществляется 
Уполномоченным органом не позднее рабочего дня, следующего за днем 
поступления от заявителя соответствующей интерактивной формы в 
электронном виде, в том числе через Региональный портал, Единый портал. 

2.17.12. При предоставлении государственных и муниципальных услуг 
в электронной форме идентификация и аутентификация могут 
осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 
государственных информационных систем, если такие государственные 
информационные системы в установленном Правительством Российской 
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 
физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 
информационной системы персональных данных, обеспечивающей 
обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 
их проверку и передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным физического 
лица.» 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=03CF0FB8-17D5-46F6-A5EC-D1642676534B


1.2. Изложить пункт 2.18 раздела 2 административного регламента в 
новой редакции: 

«2.18. Указание на запрет требовать от заявителя  
2.18.1. Запрещено требовать от заявителя: 
представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных 
государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»: 

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи 
уведомления о предоставлении муниципальной услуги; 

- наличие ошибок в уведомлении о предоставлении муниципальной 
услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в 
представленный ранее комплект документов; 

- истечение срока действия документов или изменение информации 
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги; 

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) 
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального 
служащего, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 
в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за 
подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется 
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства; 

    предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=58FA27364236BC7319F8A2A9166E5F0AFC78567207E14BFC8806F66AE5F21D527AEA374B68E13B99FF3C18CFCA154E13ED04A9BC82EDaDF
consultantplus://offline/ref=909E1F2E5FEF99B9B693BD60FB864ECA1C67EC0AE505EBF16BE261C2A5D4ED13404E0CDF19926D6A0A2F217FC76355F0B0D2B190FCu2pFJ


7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления государственной 
или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.» 

1.3.Изложить   подпункт 3.2.3. пункта 3.2 раздела 3 административного 
регламента в следующей редакции:  

«3.2.3 Представление документов заявителем при личном обращении. 
Специалист, ответственный за исполнение муниципальной услуги: 
устанавливает предмет обращения; 
 устанавливает личность заявителя, посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации или посредством идентификации и аутентификации с 
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 
статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации»; 

фиксирует получение документов путем внесения регистрационной 
записи в журнал учета входящих документов, указывая: регистрационный 
номер; дату приема документов; наименование заявителя; наименование 
входящего документа; дату и номер исходящего документа заявителя; 

на заявлении проставляет регистрационный номер и дата поступления 
документа; 

передает заявителю второй экземпляр заявления (копию), а первый 
экземпляр помещает в дело документов. 

Регистрация документов осуществляется специалистом в день 
поступления документов.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
Проект подготовил и завизировал: 
Директор МБУК МКДЦ                                                                    А.В.Яковлева 

 
 
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 

02.09.2021 года по 16.09.2021 года. 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=909E1F2E5FEF99B9B693BD60FB864ECA1C67EC0AE505EBF16BE261C2A5D4ED13404E0CDF19926D6A0A2F217FC76355F0B0D2B190FCu2pFJ
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A909750033A54631FF9076D0D9D8A77EB99EAE09907257B34702D2B08D036904A77A156405757235C4a8X2I
consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A90B790F38A94231FF9076D0D9D8A77EB99EAE09927A51B813549DB1D1463F17A67E15660269a7X1I
consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A90B790F38A94231FF9076D0D9D8A77EB99EAE09927A51B813549DB1D1463F17A67E15660269a7X1I


ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Постановление от                               №      . 

«О внесении изменений вадминистративный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте 
проведения культурно-досуговых мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры» 
 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, 
инициалы и фамилия 

руководителя с которыми 
согласуется проект документа 

Дата и номер 
документа, 

подтверждающего 
согласование или дата 
согласования, подпись 

 Начальник  отдела правовой и 
кадровой работыуправления 
делами Администрации 
муниципального 
районаИ.В.Кучерова 

 

 Управляющий Делами 
администрации муниципального 
района О.Е. Смирнова 

 

 Заведующий отделом культуры и 
архивного дела Администрации 
муниципального района 
О.А.Иванчак 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

Постановление от                               №      . 

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте 
проведения культурно-досуговых мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры» 
 

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо, 
структурное подразделение, орган 

исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1 Дело 
 

1 

2 МБУК МКДЦ 
 

1 

Итого 
 

2 

 
 


